
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

  

Приказ 

 

                01.09.2017 г.                                                                                            № 155 

 

О запрете сбора денежных средств в МБОУ ООШ №14 

с родителей (законных представителей) учащихся 
  

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся МБОУ ООШ № 14 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

3. Заместителю директора по ВР Петрухиной И.В. довести до сведения классных 

руководителей информацию о недопустимости незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся. 

4. Организовать работу постоянно действующего  «телефона доверия» по 

недопущению сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся.  Считать номером «горячей линии» номер телефона 

директора  школы  (88614841880) и номер телефона  заместителей директора 

(88614852257). 

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 

служебное расследование. 

6. Контроль за выполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

  

  

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 14   Г.Н.Баранова 

  

 


